**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

IX. Gernand, Bischof von Brandenburg, confirmirt dem Dechanten des Nicolai-Stiftes in Magdeburg den Besitz des Patronats in Waltersdorf, am 1. März 1224.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55861)

fuffragari debeant, necesse est, ut, si quid boni quodocunque inchoauerimus, summo studio caueamus, Ne malorum in posterum ingenio retractetur. Notum itaque esse uolumus tam futuri, quam presentis temporis fidelibus, quod nos pro remedio peccatorum nostrorum aduocaciam nostram in duabus villis Cerniz et Dodewitz vsibus Canonicorum Ecclesie beati Nicolai in Magdeburgh attinentibus, quam legitime possedimus, In manus domini nostri archiepiscopi alberti, de quibus eandem tenuimus, ad vtilitatem et commodum eiusdem Ecclesie resignauimus, Nichil nobis racione aduocacie in eisdem villis iuris et domini referuantes, sed solam super hoc diuinam retribucionem fiducialiter exspectantes. Vt autem hoc factum nostrum ratum teneatur et inconuulsum, presentem paginam, que huius certum maneat indicium, inde conscribi iussimus et sigillo nostro communi. Testes, qui presentes adherant, statuentes apponi, Quorum nomina hec sunt: wernerus, vicedominus Magdeburgensis, Otto, Ecclesie beati Nicolai Canonicus, Gerbertus, Ecclesie beati sebastiani Canonicus Magdeburgensis, Ludolfus, pincerna de gudenburch, Johannes, dapifer de Jericho, Sifridus de liezeke Et alii quam plures; acta sunt hec anno dominice Incarnacionis M^o CC^o XVII^o Indictione quinta.

Aus einem auf Pergamentblättern, dem größeren Theile nach im 15. Säculum niedergeschriebenen Copiarium (No. 58) des Stifts Nicolai in Magdeburg f. 17.

IX. Gernand, Bischof von Brandenburg, confirmirt dem Dechanten des Nicolai-Stiftes in Magdeburg den Besitz des Patronats in Walterstorp, am 1. März 1224.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Gernandus, dei gracia Brandenburgensis Episcopus. Et si, quantum in nobis est, Ecclesiarum omnium bono statui teneamur intendere, quorundam tamen profectui tenemur specialiter imminere; vnde cum causas non incognitas habeamus tam preteritas, quam presentes, ex quibus Ecclesie beati Nycolai Magdeburgensis intime karitatis existimus et gracie debitores, ipsius non inmerito promocioni tenemur intendere et quibuslibet eius periculis, vbi possumus, obuiare. Cum ergo reuerendus nobis in christo pater et dominus noster, albertus, magdeburgensis archiepiscopus, olim, cum teneremus Magdeburgh ecclesie decanatum, ecclesiam parrochiam de walterstorp et eius filiam in carbeliz, brandenburgensis dyocesis, per commutationem ecclesie parrochialis sancti Nicolai in domesleue, que ad supradictam Ecclesiam beati Nicolai pertinuisse dinoscitur, quemadmodum in ipsius priuilegiis est expressum, de nostro et maioris prepositi et aliorum Canonicorum magdeburgensis ecclesie consensu tradiderit et donauerit cum omni plenitudine iuris sui, Nos donationem ipsam auctoritate ordinaria confirmamus Ratum habentes nichilominus, quod decanus Ecclesie beati Nicolai, qui pro tempore fuerit, nomine et iure capituli sui, cui ius patronatus collatum est, habeat ius presentandi personam in illius ecclesie ministerium deputandam, que subscriptis redditibus sit contenda (sic!), tota videlicet decimali in pokeriz et in walterstorp vno manso et oblationibus fidelium vniuersis. De reliquis autem reddituum prouentibus liberum sit capitulo memorato disponere, quod secundum deum et honestatem ecclesie sue viderit disponendum. Vt ergo hec, que supra scripta sunt, rata semper et inconuulsa